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33916546 تمام ساعات شبانه روز امروز قرار است مجلس، تصمیم تاریخی و مهمی بگیرد که آثار و تبعات 

ظاهری و فوری آن بین یک تا دو دهه بر ســر کشور باقی خواهد ماند و در 
نگاهی کلان تر، تاثیری اساسی و مهم در آینده جمهوری اسلامی خواهد داشت. 
تصویب قوانینی مثل بودجه سالانه تاثیر یکساله دارد و قوانین برنامه، برای 
5 سال اثرگذار خواهد بود اما تصویب احتمالی سندی مثل توافق هسته ای- 
که تاکنون در سیستم قانونگذاری و سیاست خارجی ما مابه ازا و هم طرازی 
نداشته- نه برای قشــری خاص و نه برای مدتی محدود است، تصمیمی به 
معنای واقعی در طراز جمهوری اسلامی و آرمان هایش است و اگر نمایندگان 
مجلس در اتخاذ این تصمیم کوچکترین غفلت، لغزش، مسامحه یا هر کوتاهی 
و کم کاری عمدی و سهوی بنمایند، بی تردید و بی تعارف در همه مشکلات و 
مصائب آینده این سند فاجعه بار شریک خواهند بود و با این همه اتمام حجت 
و توضیح و تشریح کارشناسان دلسوز و امین و بالاتر از همه با این همه هشدار 
و تکرار مخاطرات از سوی رهبر انقلاب، هیچ عذری بعد از این پذیرفته نیست 

و تاریخ رای امروز نمایندگان را به قضاوت خواهد نشست. 
متاســفانه شــواهد متعددی در دست اســت که برخی یا بخشی از 
نمایندگان،اطلاع دقیق و جامعی از برجام و مصائب مســتتر و آشکار در آن 
ندارند و صرفا با اعتماد به برخی گفته ها و شــعارهای سینه چاکان و ذوق 
زدگان توافق هســته ای، به  این باور رسیده اند که برجام خوب است! البته 
شعار هایی مثل پیروزی قرن و شکستن کمر ابرقدرت ها و لطیفه های دیگری 
از این دســت، ممکن است برای نمایش تلویزیونی یا انتخاباتی و تاثیر روی 
افراد کم اطلاع موثر باشــد، اما از نماینده مجلس انتظار نمی رود در خواندن 
متنی نسبتا کوتاه، کوتاهی کند و صرفا به اقوال و اشعار اکتفا کند. شاید این 
سخن در بدو امر،موجب دلخوری برخی نمایندگان عزیز و یا تعجب برخی از 
مردم شود که مگر می شود نمایندگان ما با این جایگاه رفیع قانونی -که قرار 
بوده در راس امور باشــند- و با آن رسالت عظیم مبتنی بر قانون اساسی،از 
موضوعی به این مهمی آگاه نباشند و صرفا چشمشان به دهان برخی دولت 
مردان و ذوق زدگان باشد!؟ اما ارائه توضیحات مختصری ثابت می کند که اولا 
برجام ســندی پراشکال و فاجعه آمیز است و ثانیا و با عرض معذرت، اطلاع 

نمایندگان از آن متن، چندان نیست.
1- برخلاف برخی حرف های غیرقابل قبول کنونی، اعضا کمیسیون برجام 
با رای همه مجلس- و نه جریانی خاص از نمایندگان- برگزیده شدند و بعد از 
مدتها بررسی،گزارشی مستندو مفصل و دقیق دادند که براساس آن محتوای 
مشکل آفرین برجام کاملا آشکار شد و اگر هم کسی تا آن روز از آن محتوا خبر 
نداشت، بعد از آن حجتی برایش باقی نمی ماند. پس از آن، عده ای مدعی شدند 
که این نظر اقلیت است و نامه ای جداگانه نوشتند با 5 امضا و مدعی شدند نظر 
درست این است! صرفنظر از نسبت اقلیت و اکثریت، آنچه مهم است، ایرادات 
مذکور در گزارش کمیسیون برجام است و نمایندگان باید به این پرسش پاسخ 
بدهند که فارغ از نگاه سیاسی و دعوای اقلیت - اکثریت، آن ایرادات را قبول 
دارند یا نه؟ اگر قبول ندارند، به چه دلیل و مدرکی می توانند آن را رد کنند و تا 
بحال در کدام مقاله، نطق، سخنرانی و ... به آن اشکالات اساسی پاسخ داده اند؟! 
و اما اگر قبول دارند، در کجای متن پیشنهادی راه چاره ای برای مشکلات مذکور 
دیده شده تا کشــور به ورطه مشکلات مهلک و غلطیدن به دامن مناسبات 
ظالمانه بین المللی نیفتد؟واقع امر اینست که در متن طرح مورد اشاره، حتی 
یک ســطر یا یک عبارت پیدا نمی شود که کمترین اختیاری برای مجلس در 
رفع مشکلات یا جلوگیری از زیاده خواهی ها باقی گذاشته باشد و آنچه از این 
متن بر می آید، اعتماد بی چون و چرا به همان شعارها، بدون کمترین مطالعه و 
اطلاع است. و بهترین گواه بر این مدعا، سخنان روز قبل وندی شرمن است که 
با ذوق زدگی و شعف گفته بود: » طرح یك فوریتی که در مجلس ایران مطرح 
شــده، نیازهاى کاخ سفید را برآورده کرده و به اجراى حتی یك بند از برجام 
لطمه اى نخواهد زد« اگرچه بعید نیست برخی از ذوق زدگان توافق وین وندی 

شرمن را هم، تندرو! کاسب تحریم! و... معرفی کنند!
2- مسئله موثر دیگر در تنظیم خط مشی برخی نمایندگان، اعتماد آنان به 
ادعاهای بی پایه و غیرمستند برخی مسئولان دولتی و برخی نمایندگانی است  
که فضایل و نتایج تخیلی برای برجام ردیف می کنند. آنها اینگونه می گویند 
که دولت با اشراف کامل به بحث و ورود همه جانبه به پرونده هسته ای، بهتر 
از هرکس دیگری می تواند درباره مزایای این توافق اظهار نظر کند! اما دقت در 
برخی اظهارات و رفتار مسئولان دولتی این هشدار را به ما می دهد که نمی شود 
به اینگونه برداشت ها اعتماد کرد و اگر نماینده ای به فکر منافع ملی است باید 
در کسب حقیقت بکوشد و این ادعا پیش خدا و خلق خدا مسموع نیست که 
من با اعتماد به حرف فلان مسئول دولتی به این طرح رای دادم! چرا!؟ برجام 
که طرحی برای آینده است و هنوز اجرا نشده ولی فراوانند مطالب داخلی که 
دولت توان تمیز و تشخیص آن را ندارد و در انجام آن ناکام مانده است! مثلا 
وقتی دولت تاکنون در شناسایی کسانی که مستحق دریافت یارانه نیستند 
موفق نبوده اســت، چگونه میتواند از مزایای برجام در آینده دفاع کند!؟ در 
کشورمان موضوعات ساده و آشکاری داریم که حرف امروز و دیروز مقامات 
دولتی درباره آن با هم فرق می کند! حتی گاهی حرف آنها در یک روز و حتی 
یک جلسه! مثلا شهریور سال قبل رئیس جمهور خبر عبور از رکود را اعلام 
کرد یکسال بعد 4 وزیر آن ادعا را رد کردند و هشدار دادند که رکود در حال 
تبدیل به بحران است! و بالاخره روز گذشته در یک جلسه بازهم رئیس جمهور 
از عبور از رکود اظهار شــعف و شادمانی کرد و وزیر صنعت در همان جلسه 
ملتمسانه از رئیس جمهور خواست برای عبور از رکود فکری بکند! اگرمثل  
امــروز که وزرای مهم دولت کم کم با نامه نگاری و برخی اظهار نظرها، از زیر 
بار تبعات رفتار اقتصادی دولت شانه خالی می کنند، فردا عده ای دیگر از زیر 
بار تبعات فاجعه آفرین برجام شانه خالی کردند، نمایندگان موافق برجام، یقه 
چه کســی را خواهند گرفت و پیش خدا چه جوابی دارند!؟ اگر مثل ماجرای 
پول های بلوکه شــده که ناگهان و ظرف چند روز آب رفت و از 150 میلیارد 
دلار به شش میلیارد دلار رسید، فردا هم ناگهان همه 165 مزیت و دستاورد 
برجام که توسط ذوق زدگان فهرست شده، آب رفت و همه چیز برعکس شد، 

نمایندگان چه جوابی خواهند داشت؟
3- نمی توان انکار کرد که سخنرانی های احساسی و در بسیاری از موارد،  
بی مبنای برخی مقامات دولتی درباره گشایش های اقتصادی پس از برجام، 
نمایندگان را در عدم همراهی با برجام متزلزل کرده است و اندک اندک آنها 
هم باورشان شده که خبری هست و خبری می شود! در ایجاد این باور غلط، 
توپخانه تبلیغاتی و قلم به مزد های وطن فروش نقش جدی و اساسی دارند. 
همان هایی که آینده ایران را بخاطر شهرت چند روزه یا نشستن بر بالای سفره 
و التیام برخی کمبودها، علی الدوام به دروغ پراکنی و دروغ نویسی مشغولند. 
کار آنقدر مسخره و سبک شده که در دروغگویی بین آنها مسابقه و رقابت 
ایجاد شده و هرکس می کوشد با گفتن دروغی بزرگتر،سهم بیشتر از کیک 
بزرگ پسابرجام از جیب مردم و آبروی انقلاب بدست بیاورد!بعنوان نمونه،اخیرا 
و در حالی که براساس توافق و به فرض پذیرش، قرار است مناسبات اجرایی 
از 26 مهر آغاز شود، مد شده که عده ای از زیان دیر اجرا کردن برجام سخن 
بگویند و نگویند مگر وقت اجرا گذشته است!؟ اما جالبتر این است که ارقام 
این زیان را هم اعلام می کنند! مثلا اکبر ترکان مدعی اســت ما روزی صد 
میلیون دلار زیان می کنیم! سیروس ناصری مدعی است تا امروز سه میلیارد 
دلار زیان کرده ایم! )به تا امروز و تاریخ 26 مهر توجه ویژه بفرمائید( و آن یکی 
که معلوم است به شدت نگران عقب ماندن از قافله است،کار را یکسره کرده 
و گفته روزی سه میلیارد دلار زیان می کنیم! که به نظر می رسد یا نمی داند 
میلیارد چیست یا دلار را نمی شناسد! چون مفهوم حرف او اینست که ما در 
سال هزار و نود و پنج میلیارد دلار درآمد بدست خواهیم آورد! و اکنون باید 
از نمایندگان پرســید واقعا به این رویکرد اقتصادی و این اظهارات مشعشع 

اعتمادی دارید و براساس این سخنان، برجام را بررسی کرده اید!؟
4- در این بین  هســتند عده ای که سرنوشت ملت و انقلاب را به اهداف 
سیاسی و انتخاباتی خود گره زده و می کوشند از نمد برجام برای خود کلاهی 
بدوزند! موضوعی که اختصاص به جریان سیاسی حامی یا به ظاهرغیر حامی 
دولت ندارد. البته سخنان وندی شرمن باید برای جناح حامی دولت عبرت انگیز 
و هشداردهنده باشد، آنجا که می گوید: »آمریکا باید با رفع سریع تحریمهایی 
مثل تحریم پسته و خاویار و فرش، دستاوردهاى حداقلی روحانی را در اقتصاد 
ایران برجسته کرده و در پیروزى انتخاباتی وى در مجلس و ریاست جمهورى 

آینده مؤثر باشد«!
امروز آزمونی تاریخی در پیش روی نمایندگان اســت و مجلس در نقطه 
سرنوشت سازی قرار دارد.باید دید به فرموده رهبر معظم انقلاب، آنها رایی 
می دهند که »بتوانند با گردن افراشــته، در مقابــل خدای متعال هم ارائه 

بدهند« یا اینکه...!

همدیگر!آزمون تاریخی نمایندگان 

 حسین شمسیان

* از قول بنده که یک روســتایی هســتم خطاب به آقای رئیس جمهور کشورمان 
بنویســید آمریکا با اصل انقلاب و نظام دشــمنی دارد. ساده اندیشی است که باور 
کنیم تحریم ها را به طور کل برمی دارد در دل دشمن باید رعب ایجاد کرد و الا با 

التماس و خنده جسورتر می شود.
0917---9107

* روزی که ارتباط ایران با دولت آمریکا برقرار شــود باید همه ایران عزادار شود و 
پرچم سیاه برافراشته شود.

021---2242
* قبول برجام و نقشه راه آمانو به زنجیر کشیدن دست و پای ملت است و لاغیر.
041---3866
* بلافاصله بعد از دست دادن آقای ظریف با اوباما رئیس جمهور آمریکا سناتورهای 
این کشور قانونی را تصویب کردند که به واسطه آن برداشته شدن تحریم ها منوط 
به پرداخت غرامت از سوی ایران به آمریکا بابت کشته شدن سربازان آمریکایی در 
خاورمیانه گردید. دولتمردان ایران هم برای اینکه توجیه کنند مرتب می گویند این 

نوع موضع گیری ها در آمریکا مصرف داخلی دارد!
0912---6308

* دولتی که طرح های موفق گذشــته مثل خودکفایی در کشاورزی و مسکن مهر 
را مزخرف می داند برای اصل قدرت هســته ای کشــور هم ارزش قائل نیست و لذا 
با چشــم نه چندان باز برجام را پذیرفته و قصد دارد آن را با همه عیوب و عبور از 

خطوط قرمزها به اجرا بگذارد.
0937---9309

* آیا آقای ظریف باید با آن دســت چدنی با روکش مخملی که به خون شــهدای 
هسته ای ما آغشته است، حتما دست می داد؟

دکتر قربانی
* مگر می شود به آمریکا اعتماد کرد تا او و کشورهای غربی تحریم ها را بردارند. ما 
در شرایط تحریم به طراحی اقتصاد مقاومتی دست یافتیم و حضرت آقا هم صراحتا 
نظر خود را درباره اســتفاده دشمن از برجام به عنوان یک راه و وسیله نفوذ اعلام 
کرده اند و تصمیم نهایی را درباره آن برعهده نمایندگان مجلس گذاشــته اند. حال 

این همه پافشاری بر اعتماد بی اساس به آمریکا چه معنی دارد؟
021---6278

* برخی از مســئولان به دیدار خانواده های شــهدا می روند اما آرامش در بین ما 
خانواده شهدا با رفتار و اعتماد کردن آنها به آمریکا از بین رفته است. برجام غیرت 

و کرامت ما را زیر سوال برده است.
041---3987

* حضرت امام خمینی)ره( فرمودند: هر وقت دیدید دشمن از شما تعریف کرد در 
عملکرد خود شــک کنید، حال از آقای ظریف می پرسیم، چه کردید که همپای با 
جان کری گزینه ای برای دریافت صلح نوبل شــدید و البته در نهایت این جایزه را 

هم به شما ندادند؟
021---3347

* چرا در فاجعه انسانی منا که در اثر سوء مدیریت و بی کفایتی آل سعود چندین 
هزار حاجی در کمتر از چند ســاعت کشته شدند، از سینه چاکان حقوق بشر مثل 
خانم شیرین عبادی که در خارج جا خوش کرده اند خبری نشد. اگر یک هزارم این 
حادثه در ایران اتفاق می افتاد آیا این انســان های بی عاطفه سکوت می کردند؟ آیا 

زمین و آسمان را به هم نمی ریختند؟
0935---0659

* عربســتان و برخی اربابان او در بوق و کرنا می کنند که ایران در حادثه منا که 
در خاک حجاز رخ داده دخالت نکند. عرض بنده این اســت که با توطئه از پیش 
طراحی شــده خود نخست وزیر اســبق لبنان )حریری( را از بین بردند تا در لبنان 
آشــوب کنند و این همه سروصدا به راه انداختند آن دخالت در امور کشور لبنان 
نبود ولی حالا که یک جرثومه فساد و تباهی به نام خاندان کثیف آل سعود بیش 
از 5 هزار زائر خانه خدا را بدون هیچ اتهامی به قتل رســانده، طلبکار هم شــده اند 
که ایران دخالت نکند! مکه و مدینه متعلق به بیش از یک و نیم میلیارد مسلمان 

است نه فقط یک فرقه در حجاز.
محمدمهدی رحمانی
* به رغم سرعتی که کشورها و نیروهای مزدور آمریکا در صحنه سوریه از دور خارج 
می شوند متاسفانه در داخل کشورمان برخی با هزار چسب ناچسب  به منتقدان دلسوز 
می خواهند تا دیر نشده به خیال باطل خود پایگاهی برای آمریکا دست و پا کنند.
0918---3411

* با حملات جنگنده های روسیه به مواضع تروریست های تکفیری داعش، اعتراض 
حامیان تروریست ها که با چهره ریا و تزویر، مدعی مبارزه با تروریسم بودند بیش 
از پیش آشکار شد. دولت هایی چون آمریکای خبیث، آل سعود ملعون و کشورهای 
اروپایی به ویژه دولت ترکیه که از فروش نفت سوریه منافع کلانی به جیب می زد 
متضرر شدند و به کشور روسیه هشدار دادند. امید است این حملات علیه داعش 

در کشور عراق نیز صورت گیرد.
محمدرضا فخرالساعه
* اگــر آقای رئیس جمهور تورم و گرانی را کنترل کرده پس افزایش 30 درصدی 
تعرفه آب، برق و گاز در هر دوره چیست؟ چرا نمایندگان سکوت اختیار کرده اند؟
علی  مردانی

* استراتژیست های اقتصادی دولت سازندگی اعتقاد داشتند که باید عده ای از افراد 
جامعه له شوند تا اقتصاد شکوفا شود که صد البته در این روش لیبرالی می بایست 
اکثریــت قریب به اتفاق جامعه که صاحبان اصلی انقلابند له شــوند! ضمن اینکه 
همین قربانیان دولت بار 8 ساله جنگ تحمیلی را غریبانه بر دوش کشیده بودند. 
بنده حقیر خود یکی از اســناد زنده آن دوران غم انگیزم!  امید است دولت تدبیر و 

امید راه ناصواب گذشتگان را مجددا امتحان نکند.
0916---2307

* یک سال است که در بزرگراه شهید ستاری مرکز خرید کوروش راه اندازی شده 
ولی ترافیک سنگینی که به وجود آورده زندگی برای ساکنین منطقه باقی نگذاشته 
اســت. معلوم نیست چرا یک لاین رفت و برگشــت این بزرگراه به پارک اتومبیل 

اختصاص یافته و هیچ خودرویی جریمه نمی شود.
جمعی از اهالی محل
* خانواده محترم شهدا، جانبازان و ایثارگران پس از 26 سال انتظار، اکنون اجرای 
قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران ابلاغ شده در سال 93 را توقع دارند. وقتی 
که بیشتر ایثارگران سالمند شده و بعضی از دنیا رفته اند چرا مسئولان در اجرایی 

کردن این قانون تعجیل نمی کنند؟
0915---3419

* اگر رشــد جمعیت از اهداف نظام می باشد پس چرا دستگاه های دولتی قانون 9 
ماه مرخصی زایمان را در مورد خانم های شاغل اجرا نمی کنند؟

0912---2656
* پیشــنهاد می شــود به علت تراکم جمعیت در اتوبوس هــای بی آرتی طراحی 
صندلی های اتوبوس ها عوض شود تا تعداد بیشتری از مسافران از اتوبوس ها استفاده 
کرده و راحت باشند. اگر صندلی ها مثل مترو باشد خیلی مردم  راحتترخواهند بود.
021---5973

* افزایش بیش از 200 درصدی حق ثبت و حق التحریر برای انتقال سند مالکیت 
در دفترخانه ها جدا از مالیات و عوارض مربوطه شهرداری که باید بپردازیم اسباب 

نارضایتی شدید مردم را فراهم کرده چرا دولت به این گرانی ها دامن می زند؟
0912---8949

* اجرای طرح »ال .ای زد« به جای طرح زوج و فرد ظلم در حق مناطقی است که 
از آلودگــی هوای کمتری برخوردارند و نوعی بی توجهی به جمع آوری خودروهای 

فرسوده محسوب می شود.
سلیمان بلغار
* 2 مــاه قبل یک خــودروی ال90 از ایران خودرو خریداری کرده ام. مبلغی از این 
شرکت طلب دارم اما الان مدت ها است که با بدقولی های این شرکت مواجه می شوم. 
این در حالی اســت که همین شــرکت اگر پول خودرو را تا ریال آخر از  ما نگیرد، 

ماشینی به ما تحویل نمی دهد.
جعفری
* روستای لمعه دشت در کنار شهرستان خلخال و کوثر قرار گرفته و دکل صدا و سیما 
هم نصب شده است. اما مردم فقط می توانند از چهار شبکه سیما بهره مند باشند که 
این شبکه ها هم به واسطه وزش باد شدید در دکل ها مکرر قطع می شوند. همین عامل 
باعث شد مردم به خرید ماهواره روی آورند. از مسئولان تقاضای رسیدگی داریم.
عبدالله زاده

مسابقه پوپولیست  ها
برای خالی بندی هرچه بزرگ تر!

طرفداران خط سازش و باج دهی به آمریکا، در عوام فریبی و گفتن دروغ های هر 
چه بزرگ با هم مسابقه گذاشته اند.

ســیروس ناصری دیپلمات نفتی - کســی که همزمان با شروع اولین مذاکرات 
هســته ای در 12 سال پیش، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت نفتی کیش اورینتال 
بود، هفته گذشته ضمن حضور در برنامه »ثریا«ی شبکه یک سیما مدعی شد تاخیر 

کمیسیون ویژه بررسی برجام تاکنون 3 میلیارد دلار برای کشور ضرر داشته است.
وی همچنین مدعی شد: دندان های این گرگ )آمریکا( در این سال ها کشیده و 
آمریکا به میش تبدیل و اکنون در باتلاق یمن، ســوریه، عراق، لبنان و مناطق دیگر 
گرفتار شده است. آمریکا اسمش استکبار اما عقلش کوتاه است بنابراین نباید اینقدر 

بزرگش کنید.
دیــروز هم صادق زیباکلام ضمن مقالــه ای در روزنامه آرمان، ادعایی گنده تر از 
سیروس ناصری مطرح کرد و مدعی شد: نمایندگان مخالفان برجام متوجه نیستند 
ادامه تحریم ها چه هزینه گزافی را بر دوش ملت خواهد گذاشــت؛ به قولی روزانه 3 
میلیارد دلار هزینه عدم لغو تحریم ها برای ایران است، برای آنها شاید اهمیت ندارد 

که وضع اقتصادی مردم نابسامان است.
اگر ادعای زیباکلام را درست تلقی کنیم ایران در یک سال 1095 میلیارد دلار 
درآمد خواهد  داشت )!( حال آن که در اوج درآمدهای کشور، این رقم از 100 میلیارد 

دلار تجاوز نکرده است!
اما درباره استدلال سیروس ناصری که شبیه آن از سوی بیژن زنگنه مطرح شده 
- ضرر روزانه 100 میلیون دلاری - باید یادآور شد که طبق متن برجام، روز تصویب 
برجام 3 ماه پس از تصویب قطعنامه شورای امنیت یعنی 26 مهرماه 94 است. با این 
وصف معلوم نیست دلال نفتی با چه محاسبه ای، رقم زیان 3 میلیارد دلاری کشور تا 

به امروز به خاطر عدم اجرای برجام را به دست آورده است؟!
ناصری پس از اجرای توافق موقت ژنو چندین بار تصریح کرده بود عدم دقت هیئت 
ایرانی در تنظیم این توافق موجب سوء تفسیر و سوء استفاده غرب و آمریکا شد و سخن 
رهبری مبنی بر ممنوعیت دو مرحله ای کردن توافق، بیان دقیق و کارشناسانه ای است.

یادآور می شود عملا توافق وین )برجام( به شکل دو مرحله ای تدوین شد و انجام 
تعهدات محدود طرف غربی، موکول به بعد از اجرای تمام تعهدات غیرقابل بازگشت 

طرف ایرانی است.
هشدار صریح رهبر انقلاب

مسئولیت مجلس را سنگین تر کرد
هشــدار اخیر رهبر معظم انقلاب، تایید کلی متن برجام از سوی مجلس بدون 

بستن منافذ رفع ایرادات آن را غیرقابل قبول می کند.
چند روز قبل از بررسی طرح یک فوریتی مرتبط با برجام در مجلس، رهبر معظم 
انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی دریایی سپاه پاسداران، نکته مهمی را درباره برجام 
در فرمایشــات خود مطرح کردند که می توان از آن با عنوان یک »کد علنی« و قابل 

استفاده برای نمایندگان مجلس در تصمیم گیریشان یاد کرد.
بــه گزارش رجانیوز، رهبر معظم انقلاب در بخشــی از ســخنان خود در دیدار 
فرماندهان سپاه با اشاره به مذاکرات اخیر هسته ای گفتند: »طرف های ایرانی بحمدالله 
حواس شان جمع بود اما یک جاهایی بالاخره آنها ]آمریکایی ها[ فرصت هایی پیدا کردند، 
یک نفوذی کردند، یک حرکت مضر برای منافع ملی انجام دادند.« مقام معظم رهبری 
در این بخش از فرمایشات خود صراحتا به زمینه های نفوذ آمریکا با بیان این جمله 
که »آمریکایی ها در جاهایی فرصت پیدا کردند« اشــاره داشتند که عملا تایید کلی 
متن برجام را از ســوی مجلس شورای اســلامی غیرقابل قبول خواهد کرد، چرا که 
تاییــد کلی و قانونی کردن طرحی که فرصت نفوذ و ضربه زدن به منافع ملی ایران 
را به آمریکا داده باشد، آن هم از سوی نمایندگان مجلس و مبدل کردن آن به یک 

قانون رسمی، نمی تواند هیچ توجیه حقوقی و قانونی داشته باشد.
این در حالی است که آنچه با عنوان طرح یک فوریتی »اقدام متناسب و متقابل 
دولت در اجرای برجام« در دستور کار یکشنبه مجلس قرار گرفته، نه تنها برنامه ای 
برای این منافذ مشــهود و مســیرهای نفوذ دشمن در نظر نگرفته، بلکه در دل خود 
تایید و تصویب برجام را نیز نهفته دارد که می تواند مضرات فراوان و غیر قابل جبرانی 

برای منافع ملی ایران دربر داشته باشد.
این نکته به خوبی در گزارش کمیسیون ویژه برجام که نتیجه برگزاری نشست های 
تخصصی نمایندگان مجلس با اعضای تیم مذاکره کننده فعلی و ســابق ایران، برخی 
وزرای کابینه، کارشناسان و متخصصان برگزار شد، اشاره شده اما نکته غیرقابل توجیه 
آن است که برخی نمایندگان بدون توجه به گزارش کمیسیون ویژه، طرحی را برای 
بررســی به مجلس آوردند که ویژگی اساسی آن، انتقال مسئولیت پیامدهای اجرای 

برجام، از دولت به مجلس است.
این در حالی است که در توجیه این طرح، علی لاریجانی و برخی دیگر از نمایندگان 
در جلســه غیرعلنی مجلس به ارائه کد محرمانه از سوی مقام معظم رهبری استناد 

کرده و ادعا کردند که بررســی فوری برجام خواســت دفتر ایشان است. اما نکته قابل 
توجه آنجاست که بر اساس کد علنی و تصریح رهبر معظم انقلاب، آنچه اهمیت ویژه 
داشته، پیش از سرعت بررسی، بستن و اندیشیدن چاره برای بستن مسیرهای نفوذ از 

طریق این متن است.
به نظر می رســد سخن صریح رهبر معظم انقلاب تجدید نظر جدی نمایندگان در 
طرح ضعیف یک فوریتی که روزهای گذشته به تصویب کمیسیون امنیت ملی رسیده 
را ایجاب کند؛ به نحوی که مجلس نباید مسئول تصویب متن ضعیفی شود که مسئول 

اصلی آن دولت و تیم مذاکراتی آن است.
هاشمی: افراطیون باعث شدند

صدام بترسد و به ایران حمله کند!
هاشمی رفسنجانی دشمنی های صدام و آل سعود علیه ملت ایران در جنگ تحمیلی 

8 ساله و پس از آن را به افراطیون در ایران نسبت داد.
وی در مصاحبه با شــفقنا با بیان این که وقوع انقلاب در ایران باعث شد خیلی از 
کشورهای منطقه بترسند، مسئولیت شروع جنگ از سوی صدام و حامیان سعودی را 
به گردن افراطی ها در داخل انداخت و گفت: در همان موقع انسان های افراطی بین ما 
بودند که حرف از صدور انقلاب ]نه آن گونه که امام می گفتند [  می زدند. بعضی ها ]نه 
باز با رویکرد و منظوری که امام داشتند[  می گفتند: با دولت ها کار نداریم و با ملت ها 
کار داریم. این حرف های عجیب و غریب، باعث شد که کم کم اختلاف پیش بیاید. عراق 
بیش از همه ترسید و عامل اجانب شد و علیه ما جنگ به راه انداخت. کشورهایی که 
به عراق کمک کردند، در حقیقت در جنگ با ما شریک بودند و هزینه های جنگ را به 
عراق می دادند اما بعد از اینکه تصمیم گرفتیم که قطعنامه را بپذیریم، با منطق با دنیا 
مواجه شدیم که حالات دیگری پیدا کرد. دیدند ما عاقلانه، بحث و قطعنامه را به نفع 
خودمان عوض کردیم. کار آسانی نبود که بندهای قطعنامه شورای امنیت را بعد از یک 
سال اصلاح کنیم. ما قطعنامه را نه رد کردیم و نه پذیرفتیم، گفتیم ما اشکال داریم و 
باید آن را اصلاح کنیم. مثل همین مذاکرات هســته ای اخیر که وقتی با حوصله بحث 
کردیم و منطق مان را نشان دادیم، دیدند اهل منطق هستیم. ]![  بعد از قطعنامه دولت 
جدیدی آمد که دولت من بود. ما گفتیم دشمن تراشی نداریم و می خواهیم با دنیا کار 

کنیم. دنیا خیلی سریع به طرف ما آمد)!(.
هاشمی همچنین با بیان اینکه روابط در دوره فعلی سخت تر از دوره جنگ نیست 
گفت: البته فعلا در عربستان وضع خوبی پیش نیامده است. یعنی سیاستی که حاکمان 
جدید پیش گرفتند، عاقلانه نیســت. ولی باز هم راهش جنگ نیست. راهش این است 
کــه ما باید به نحوی منطقی مذاکــره و صحبت کنیم و آنها را مطئمن کنیم که از ما 
نترسند و ما هسته ای نظامی نیستیم. نمی خواهیم سلاحمان را علیه کسی بکار ببریم. 
اتفاقا در این شــرایط، باید از ما اســتقبال می کردند، چون الان بار مبارزه با اسرائیل به 
گردن ما افتاده اســت. آنها باید از خدا می خواســتند که این اتفاق بیفتد. چون ایرانی 
که در اینجا بود، خانه اســرائیل بود و اسرائیل در اینجا سفارت داشت و هر چه آمریکا 
می خواست، به اسرائیل می دادند. انقلاب که پیروز شد، آنجا را گرفتیم و به فلسطینی ها 

دادیم و موضع ایران عوض شد.
اما الان شما می بینید که وضع چگونه شده است. من فکر می کنم که اگر ما درست 
وارد شویم، خیلی آسان می توانیم مسایل خود را با اعراب حل کنیم. آنها هم باید درست 
وارد شــوند و اگر آدم عاقل و معتدلی مثل ملک عبدالله وجود داشت می شد مسایل را 
حل کرد. البته من قبلا در یک جلسه طولانی مهمان آقای سلمان در ریاض بودم. آن 
موقع ایشان را آدم معقولی دیدم. به نظرم اطرافیانش بد عمل می کنند و تندروی دارند. 

در عین حال ما باید از این راه مسایل را حل کنیم.
هاشمی همچنین گفته که مسائل با عربستان قابل حل بوده و ملک عبدالله نیز در 

این زمینه پیغام داده بود اما احمدی نژاد مانع شد.
اظهارات هاشمی در تخطئه جریان افراطی داخلی در شروع جنگ و دشمنی های 
بعدی در حالی اســت که حضرت امام در منشــور روحانیت )جلد21 صحیفه امام(- با 
اشاره به فضای تبلیغاتی ای  که خودی ها را متهم به تندروی می کند و ماجرای سلمان 
رشــدی - تأکید کردند: »من قبلا نیز گفته ام همه توطئه های جهانخواران علیه ما از 
جنگ تحمیلی گرفته تا حصر اقتصادی و غیره برای این بوده است که ما نگوییم اسلام 
جوابگوی جامعه است و حتما در مسائل و اقدامات خود از آنان مجوز بگیریم. ما نباید 
غفلت بکنیم، واقعا باید به ســمتی حرکت نماییم که ان شاءالله تمام رگه های وابستگی 
کشورمان از چنین دنیای متوحشی قطع شود. استکبار غرب شاید تصور کرده است از 
اینکه اسم بازار مشترک و حصر اقتصادی را به میان بیاورد ما در جا می زنیم و از اجرای 
حکم خداوند بزرگ صرف نظر می نماییم. آنان که هنوز بر این باورند و تحلیل می کنند 
که باید در سیاســت و اصول و دیپلماســی خود تجدیدنظر نماییم و ما خامی کرده ایم 

و اشتباهات گذشته را نباید تکرار کنیم و معتقدند که شعارهای تند یا جنگ سبب 
بدبینی غرب و شرق نسبت به ما و نهایتا انزوای کشور شده است و اگر ما واقعگرایانه 
عمل کنیم، آنان با ما برخورد متقابل انســانی می کنند و احترام متقابل به ملت ما و 
اســلام و مسلمین می گذارند. این یک نمونه است که خدا می خواست پس از انتشار 
کتاب کفرآمیز »آیات شیطانی« در این زمان اتفاق بیفتد و دنیای تفرعن و استکبار 
و بربریت چهره واقعی خود را در دشــمنی دیرینه اش با اســلام برملا ســازد تا ما از 
ساده اندیشــی به درآییم و همه چیز را به حساب اشتباه و سوءمدیریت و بی تجربگی 
نگذاریم و با تمام وجود درک کنیم که مسئله اشتباه ما نیست، بلکه تعمد جهانخواران 
به نابودی اسلام و مسلمین است و الا مسئله فردی سلمان رشدی آنقدر برایشان مهم 

نیست که همه صهیونیستها و استکبار پشت سر او قرار بگیرند.
4وزیر کدام واقعیت را

به همکاران کابینه گوشزد کردند؟
»نامه  4 وزیر به روحانی برای گوشزد کردن این واقعیت تلخ به دیگر اعضای دولت 

است که کاهش تورم را پای برنامه های خود نگذارند.«
روزنامه شرق در تحلیلی نوشت: همان طور که در نامه وزیران دولت روحانی آمده، 
آنچه کشور را به آستانه شکنندگی رسانده، نه کمبود سرمایه، بلکه کاهش تقاضاست 
و در نتیجه دولت مجبور است به دنبال راهکارهایی برای افزایش تقاضا در بازار باشد. 
رخداد مهمی که برخلاف گزارش های بانک مرکزی و مرکز آمار متأسفانه در طول یک 
سال گذشته، کمتر کارشناسان به آن توجه کرده یا می کنند. از قضا درست همزمان با 
خبری شدن نامه چهار وزیر، گزارش بانک مرکزی هم از اوضاع بازار مسکن تهران در 
شهریور منتشر شد که نشان می داد حجم معاملات مسکن در شهریور امسال، نسبت 

به شهریور پارسال کاهش درخور توجهی، در حد 20 درصد داشته است.
شرق یادآور شد آنچه در محور نامه چهار وزیر آمده چیز تازه ای را به فهم عمومی 
از اقتصاد کشور اضافه نکرده است. واقعیت تازه ای را عریان و حقیقت نوینی را طرح 
نکرده است، بلکه یک لایه از طرز تفکری را عریان کرده است که اگر برای آن فکری 
نشود، می تواند در کوتاه مدت خطرناک و بحران آفرین باشد و آن این است که تا چه 
زمانی می توان انتظارات روانی راکه قیمت ها در آینده رو به کاهش خواهد بود، کنترل 
کرد. در واقع همه ما می دانیم آنچه باعث شده نرخ تورم کاهش یابد، نه تولید و تأمین 
تقاضای مکفی که همین انتظارات روانی اســت. این همان واقعیت عریانی است که 
همه دولتمردان ما می دانند. اما برخی از آنها خودشان را به غفلت زده اند. شاید چهار 
وزیر دولت روحانی خواسته اند این واقعیت تلخ رابه دیگر اعضای دولت گوشزد کنند 
و کاهــش نرخ تورم را به پای برنامه های خــود نگذارند. چون اتفاق تازه ای در رونق 

اقتصادی کشور رخ نداده که تورم را پایین بیاورد.
ریخت و پاش در دولت 

هشدار عضو کارگزاران را برانگیخت
عضو مرکزیت کارگزاران گفت با وجود محدودیت های اقتصادی، حجم ریخت و 

پاش در دولت زیاد است اما دولت پاسخگو نیست.
سعید لیلاز گفت: دولت در مورد هزینه های خود به درستی پاسخگوی مردم نیست 
و هنوز به این نتیجه نرســیده که باید هزینه های جاری را کنترل کند؛ گویا به طور 
جدی سهم خود را از وخامت اوضاع در بودجه سالهای 94 و 95 دخالت نداده است.
وی افــزود: برای کاهش هزینه های جاری امکان زیادی وجود دارد اما دولت به 
طور جدی به این موضوع ورود نمی کند و این کوتاهی را متوجه دولت آقای روحانی 

می بینیم. 
لیلاز در مصاحبه با ایرنا ادامه داد:  دستگاه برنامه ریزی و اداری، رئیس جمهور را 
اسیر خود کرده و مرتب موضوع انعطاف ناپذیر بودن هزینه های جاری را پیش می کشد 

که سخن درستی نیست.
وی ادامه داد: اگر ما بپذیریم که ســال 1394 بدترین ســال اقتصاد است و این 
را بارها از زبان مسئولان ارشد دولت و شخص آقای جهانگیری شنیده ایم، آن وقت، 

بازتابی از این دولت را نسبت به لزوم کاهش بودجه جاری ترغیب می کند.
لیلاز گفت: هنوز حجم زیادی ریخت و پاش در بودجه جاری دولت اتفاق می افتد 
کــه می تواند نیفتد اما دولت این بودجه ها را کاهش نمی دهد و روزی که دولت این 
بودجه ها را کم و هزینه های جاری و ریخت و پاش ها را صفر کند، می تواند به مردم 

پاسخ دهد که درآمدهای مالیاتی کجا می رود.
محمد سلیمانی عضو  کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز با بیان اینکه بودجه 
جاری دولت در سنوات گذشته افزایش چشمگیری داشته، گفت: بودجه جاری دولت 
در ســال 91 حدود 90 هزار میلیارد تومان بود که این میزان در ســال 94 به بالای 
170 هزار میلیارد تومان رسید. این یعنی هزینه های دولت ظرف سه سال به نزدیک 

دو برابر افزایش پیدا کرده است.
وی ادامه داد: این اتفاق در حالی رخ می دهد که میزان سرمایه گذاری دولت در 
پروژه های عمرانی کاهش پیدا کرده و به دنبال آن هزینه های جاری افزایش پیدا کرده 
است. طبیعتا دولت برای جبران هزینه ها مجبور به کم کردن بودجه بخش عمرانی و 

سرمایه گذاری در این بخش است.

خبرگــزاری رویتــرز در 
اوباما  باراک  نوشت:  گزارشی 
پابرجا بودن تحریم های ایران 
را با وجود امضای »برجام« بین 
ایران و گروه 1+5، محرمانه به 
دولت های خارجی و بانک های 

آمریکا یادآور شد.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
وزارت خارجــه آمریــکا در پیام 
مذکور تصریح می کند تحریم های 
ضــد ایرانی تا زمانــی که آژانس 
پایبندی ایران بــه تعهداتش در 
»برجــام« را تأیید کنــد پابرجا 

هستند.
به گزارش فارس، رویترز افزود: 
هنوز مشخص نیست که لایه های 
تحریم های غربی علیه ایران، چه 
زمانی رفع خواهند شد، اما برخی 
از کارشناســان می  گوینــد انجام 
مبادلات مالی بین المللی با ایران، 
در صورت اثبات پایبندی این کشور 
به تعهداتش از ســال آینده میسر 

خواهد شد. 

قانون آمریکا به دولت آمریکا 
این اختیار را می دهد تا موسسات 
مالی کشورهایی که با شرکت ملی 
نفت ایران و یا شرکت های تابعه آن 
مبادلات بازرگانی انجام می دهند را 

هدف تحریم قرار دهد.
بر  علاوه  متخلف  شرکت های 
پرداخت جریمه و مصادره اموال، 
از نظام بانکی آمریکا بیرون رانده 

خواهند شد.
دولــت آمریــکا عــلاوه بــر 
تماس هــای مخابره شــده، اخیراً 
میزگردهایی با حضور مدیران عامل 
صنعت نفت و مسئولان بانکی در 
نیویورک و واشنگتن داشته و بر پا 
بر جا ماندن تحریم ها علیه تهران 

تأکید کرده است.
 آمریکا عامل تاخیر 

رونمایی قراردادهای جدید 
نفت ایران

تصمیم ایــران برای به تعویق 
انداختــن کنفرانــس رونمایی از 
قراردادهــای جدید نفتی خود در 

لندن برای چهارمیــن بار به این 
علت صورت گرفــت که مقامات 
آمریکا در تماس با دیپلمات های 
انگلیسی در رابطه با برگزاری این 
کنفرانس پیش از لغو تحریم ها ابراز 

نگرانی کردند.
ایــن کنفرانس قــرار بود 14 
دســامبر )23 آذر( برگزار شــود 
اما زمان جدید بــرای رونمایی از 
قراردادهای جدید نفتی ایران فوریه 

2016 تعیین شده است.
به گزارش فارس، از زمان اعلام 
جمع بنــدی مذاکرات هســته ای 
تاکنــون، هیئت هــای تجــاری 
بســیاری از کشــورهای اروپایی 
بــا وعده وعیدهای فــراوان برای 
ازســرگیری تجارت بــا ایران به 
کشــور سرازیر شده اند اما تاکنون 
قراردادهای  انگشت شماری  تعداد 

رسمی به امضا رسانده اند.
 مهم تر از توافق، پایبندی 

ایران به تعهدات است
پایــگاه خبــری هیــل در 

گزارشی نوشــت: طرح مربوط 
تشکیل کمیســیون جدید  به 
برای نظارت بر اجرای توافقنامه 
هسته ای ایران، از سوی مخالفان 
و موافقان برجام مورد حمایت 

قرار گرفته است.
بر اساس طرح پیشنهادی 
جمهوریخواهان و دموکرات ها، 
کمیســیون جدیــدی برای 
نظــارت بــر اجــرای توافق 
هســته ای ایــران تشــکیل 
خواهد شد و اعضای کنگره و 
مقام های دولت آمریکا در آن 

حضور خواهند داشت.
اگر این طرح تصویب شود، 
مســیری را فراروی کنگره قرار 
خواهد داد تا موضع روشنی را در 
قبال اجرای توافقنامه هسته ای با 

ایران داشته باشد.
این پایگاه خبری تاکید کرد: 
مهم تــر از توافقــی که در وین 
حاصل شده، پایبندی ایران به 

تعهداتی است که داده است.

هشدار اوباما به دولت های خارجی و بانک های آمریکا:

تحریم های ایران پابرجاست

برجام  ویژه  کمیسیون  رئیس 
ارجاع طرح اقدام متقابل هسته ای 
ایران در اجرای برجام به کمیسیون 
امنیت را خلاف آئین نامه و قانون 

دانست.
به گزارش تسنیم ، علیرضا زاکانی 
رئیس کمیســیون ویژه بررسی برجام 
عصر دیروز در نشســت  خبری خود با 
خبرنگاران که به مدت بیش از دو ساعت 
طول کشید با بیان اینکه هیچ اقدامی 
در کمیسیون برجام بدون رأی گیری و 
رأی اکثریت انجام نشد، افزود: ما حتی 
زمانی که آقای آمانو را دعوت کردیم، 
تلاش مان این بود که ضمن احترام به 
ایشان ابهامات خود را مطرح و گذشته 
نامطلوب و عملکرد نادرست آژانس را 
به ایشــان متذکر شویم که همین طور 

هم شد.
رئیس کمیســیون ویژه بررســی 
برجام با بیــان اینکه مجلس در رأس 
امور اســت، منتها ایــن در رأس امور 
بودن باید توســط نمایندگان محقق 
شود، خاطرنشان کرد: مجلس در بررسی 
برجام در طول دولت است و نه در عرض 
دولت. ما تلاش کردیم تا با حراست از 
جایگاه مجلس در طول دولت بودن را 

نمایان کنیم.
رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام 
با انتقاد از طرحی که برخی نمایندگان 
با عنوان »اقدام متقابل هسته ای ایران« 

مطــرح کردنــد، اظهار داشــت : قرار 
بود نمایندگان دو فراکســیون مجلس 
بنشــینند و این طــرح را تهیه کنند، 
اما آقایان خودشان این کار را کردند و 
بدون در نظر گرفتن یک جریان طرح 
را به صحن آوردند و انتظار داشتند که 
ما هم حمایت کنیم، اما این کار منطقی 

و عقلایی نیست.
زاکانی با بیان اینکه رئیس مجلس 
شــورای اســلامی طرح اقدام متقابل 
هسته ای ایران و اجرای برجام را دوبار 
به مقــام معظم رهبــری ارائه کردند، 
اما پاســخی نگرفتند افزود: خود آقای 
لاریجانی هم این مطلب را تأیید کرده 
که آقا پاسخی به این طرح ندادند، چرا 
که ایشــان به جایگاه و نقش مجلس 
احترام می گذارند و به این نهاد اعتماد 
دارند و لذا اینکه آقایان از بزرگان هزینه 

کنند کار شایسته ای نیست.
وی گفت: طــرح اقــدام متقابل 
هسته ای را برخلاف آئین نامه و قانون 
به کمیسیون امنیت ملی ارجاع دادند 
و حتی کمیسیون ویژه را به اندازه یک 
کمیسیون فرعی لحاظ نکردند؛ وقتی 
ما اعتراض کردیم، آقایان هیئت رئیسه 
گفتنــد که غفلت شــده که ما گفتیم 
چطــور در ارجاع این طــرح به دیگر 
نگرفته،  بی دقتی صورت  کمیسیون ها 
اما از ارجاع آن به کمیسیون تخصصی 

غفلت کرده اید.

زاکانی: 

ارجاع طرح اقدام متقابل هسته ای
 به کمیسیون امنیت خلاف قانون بود

ونــدی شــرمن، معاون ســابق وزیر 
امورخارجه آمریــکا اخیرا در گفتگویی که 
در دانشگاه »هاروارد« انجام داده، به نکات 

جالبی اشاره کرده است.
وندی شرمن، معاون سابق وزیر امورخارجه 
آمریکا طی نشستی در انستیتو جان اف کندی 
)وابسته به دانشگاه هاروارد( بیش از یک ساعت 
در گفت و گو با دیوید سانگر )خبرنگار مشهور 
نیویورک تایمز( درباره مذاکرات هســته ای و 
توافق با ایران ســخنرانی کرد و به ســوالات 

پاسخ داد.
شــرمن در این نشست به نکات جالبی اشاره 
کرده که شــاید مهم ترین بخــش آن را باید ابراز 
نگرانی نســبت به وضعیت سیاسی دولت یازدهم 
دانســت؛ جایی که شرمن صراحتا از لزوم تعلیق 
برخی تحریم ها به منظور کمک به دستاوردهای 

اقتصادی دولت حسن روحانی صحبت می کند.
شرمن در بخشی از سخنانش گفته است:»آنچه 
بســیاری درک نمی کنند این است که در داخل 
ایران نیز مســائل سیاسی به صورت جدی مطرح 
است. ما تصور می کنیم که در ایران حکومت دینی 
وجود دارد و یک نفر بر کشور حاکم است. تردیدی 
نیست که در ایران رهبر، رهبر است. کاملا روشن 

است که اگر نظر وی تامین نمی شد او به هیچ وجه 
اجازه نمی داد برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
پیش برود اما اینطور نیست که او به خیابان برود و 
بگوید که همه باید با این کار همراهی کنند. باوجود 
این، شاهد حمایتهایی از این توافق در مجلس ایران 
هستیم. در مجلس ایران، طرح یک فوریتی برای 
بررســی برجام مطرح شده است که به ایران این 
امکان را می دهد تا برجام را تازمانی اجرا کند که 
عزت ایران حفظ شود. این طرح، بخشهای دیگری 
هم دارد اما هیچ یک از این بخشها، مانع اجرایی 
شدن برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( که نیاز 
امروز ما و مورد تاکید کاخ سفید است نمی شود. 
درعین حال، می دانیم که در ایران تندروهایی هم 
وجود دارند که در خط مقدم آنها سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی ایران و نیروی قدس قرار دارد.«
به گزارش خبرگزاری بسیج، شرمن در ادامه، از 
تمایل رئیس جمهور ایران برای استفاده انتخاباتی 
از توافق هسته ای سخن می گوید و تاکید می کند: 
»قرار اســت در ایران هم انتخابات مجلس برگزار 
شود. بعد از آن نیز انتخابات ریاست جمهوری در 
ایران برگزار خواهد شد. انتخابات مجلس ایران در 
ماه مارس )اسفندماه( است. حسن روحانی رئیس 
جمهور ایران بسیار دوست دارد روز اجرای برنامه 

جامع اقدام مشــترک)برجام( پیــش از برگزاری 
انتخابــات مجلس باشــد تا مردم ایران شــاهد 
برداشته شدن تحریمها باشند. او امیدوار است که 
این مسئله بر نتایج انتخابات مجلس تاثیربگذارد. 
البته تاثیرگذاری این مسئله زود نخواهد بود زیرا 
زمان می برد که کسب و کار رونق بگیرد. درعین 
حال باید توجه داشت که موقعیت آمریکا در این 
قضیه همانند دیگر کشورهای حاضر در مذاکرات 
نبوده است. آمریکا تحریمهایی علیه ایران اعمال 
کرده است سابقه آن به سال 1979 بازمی گردد. 
درنتیجه حتی اگر تحریمها برداشته شود، به غیر 
از تحریمهای محــدود از قبیل تحریم هواپیما و 
پســته و خاویار و فرش، فعالان اقتصادی آمریکا 
اجازه نخواهند داشــت با ایران تجارت داشــته 
باشند. کشورهای اروپایی و آسیایی با ایران روابط 
تجاری خواهند داشت. شماری از فعالان اقتصادی 
ما از این مســئله راضی نیستند اما به هرحال، ما 
تحریمهای اولیه ای علیه ایران اعمال کرده ایم که 

به این زودی ها برداشته نخواهد شد.«
ویدئوی کامل این نشست در سایت دانشگاه 

هاروارد به آدرس زیر قابل مشاهده است؛
https://forum.iop.harvard.edu/
content/iran-nuclear- negotiations

وندی شرمن:

طرح یک فوریتی مجلس ایران
 نیاز آمریکا را برآورده می كند

گفت: وندی شــرمن گفته است طرح یک فوریتی مجلس ایران 
نیازهای آمریکا را برآورده می کند.

گفتم: دیگه چی؟!
گفت: شــرمن در این مصاحبه گفته اســت این طرح که توسط 
حامیان دولت تهیه شده به هیچیک از بندهای برجام لطمه ای نمی زند.
گفتم: نمایندگان تهیه کننده طرح که ادعا می کنند این 
طرح مانع سوءاستفاده آمریکاســت و منافع ملی ایران را 

تأمین می کند و...!
گفت: این بندگان خدا خیلی به آمریکا خوشبین هستند و متوجه 
نیستند که مطابق متن صریح برجام، در مقابل امتیازاتی که می دهیم 

چیزی به دست نمی آوریم.
گفتم: چه عرض کنم؟! طرف می گفت؛ اگر ما به همدیگر 
احترام بگذاریم، »همدیگر«  هم به ما احترام خواهد گذاشت!


